Quinta conclusión. La mujer que maquinó la muerte de la esposa del adúltero para tenerlo en matrimonio, después no podrá casarse con éste. Esta conclusión ha sido determinada en el título arriba citado (c. *Super hoc*) donde se dice que, si la mujer hubiese maquinado la muerte de la esposa del adúltero, no podrá casarse con él. Y también en el mismo título (c. *Significasti*).

⁴ ANTONINO SAN (ver índice onomástico) 3. p. tit. 1. c. 5. vnicum.

⁵ ANTONINO SAN (ver índice onomástico).

⁶ TORQUEMADA JUAN (ver índice onomástico) 30. q. 1. c. Si quis.

⁷ RICARDO (ver índice onomástico) d. 35.

⁸ INOCENCIO (ver índice onomástico); OSTIENSE (ver índice onomástico); ANTONINO SAN (ver índice onomástico) 3. p. tit. 1. c. 5; ANDRES JUAN (ver índice onomástico); TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico); RICARDO (ver índice onomástico); TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) d. 35. in expositione literarum.

6. conclusio.¹⁶ Mulier, quae in viri proprii mortem, cum effectu est machinata, vt adulterum ducat, non poterit post mortem proprii viri adultero conjugii.

Haec conclusio ponitur propter quemdam magistrum non vulgariter doctum, qui reputat non idem esse de viro, qui machinatur in mortem vxoris, et de vxore, quae machinatur in mortem viri. Ratio¹⁷ quae illum mouet est, quia non sic iure dispositum est. Contra eum pono conclusionem. Et ni fallor, non indiget probatione: quia expresse videtur determinatum 31. q. 1. c. Si quis viuente, vbi est casus, quod quis adulterium commisit cum muliere, quae habebat virum proprium et post, mortuo viro proprio, duxit eam in matrimonio, et ad casum istis verbis dicitur, et respondetur ibi ex concilio, quod si ita est, poenitentiam agat, et non dissoluatur matrimonium, dummodo vir, aut mulier virum, qui mortuus fuerat, non occiderit. Sequitur ergo, quod si mulier proprium virum occiderit, non poterit iungi adultero, cum ad paria similiter obliget determinatio virum, et foeminam. Haec est sententia¹⁸ Petri de Palude in 4. vbi dicit sic. Sunt autem tria, quae dirimunt matrimonium post contractum. Primum est, cum vxor machinatur in mortem viri, vt postea contrahat cum adultero, vel e conuerso. Haec ille. Ecce ergo habes de hoc primo, quo modo hoc crimen homicidij impedit matrimonium contrahendum, et dirimat iam contractum. Si tamen hac intentione fiat, vt alteri nubat habes¹⁹ etiam esse impedimentum, etsi non interuenerit adulterium, sed solum sit homicidium cum effectu: siue hoc fit ex parte foeminae, quae machinata est in mortem alterius vxoris, vt suum virum habeat: siue quae machinata est in mortem proprii viri, vt alium habeat, siue si vir machinatus est in mortem viri alterius, vt habeat eius vxorem, siue in mortem propriae vxoris, vt aliam ducat, etiam si non interueniat adulterium, secundum probabiliorem opinionem. Et requiritur ad hoc, quod sit vera vxor, vel verus vir: et non sufficit quod sit existimatio de vera vxore, sed quod in veritate sit.